131. « In Stiria ad radices Piri montis visitur sacellum in honorem S. Henrici Imperatoris, a Fridrico ab Huffsens episcopo Bambergensi constructum circa annum MCCCCXXXVI. »

132. *Reddo fideliter acceptu, quibus quod modo addam, nil superest: confidere ausim, ex dictis perspicua esse omnia quæ faciunt ad sanctissimi Imperatoris ejusque pientissimorum clientum commendationem. Videatur Vita Dilingana cap. xxxiv, pag. 161.*

AD ACTA SANCTI HENRICI

ADDITAMENTUM

(*Monumenta Germaniæ historica, Script. tom. IV, pag. 816. — « Aliam de S. Henrico ejusque conjuge Cunegunde historiam Vitæ sancti imperatoris subjectam, a nescio quo sæculi XIII incipientis satis luculenter scriptam, sed fabulis plenam, tanquam librum III exhibet codex bibliothecæ senatus Lipsiensis num. 194, memb., sæc. XIII, a viro cl. Naumann, bibliothecæ præfecto, summa diligentia in usus nostros exscriptus, » inquit G. Waitz, in præfatione ad S. Henricum.*)

1. Secretum regis celare bonum esse, opera vero Dei enarrare honorificum esse, Psalmista nos ammonet, dicens: *Laudate Dominum in sanctis ejus (Psal. CL, 1.)*. Igitur ea que de glorioso imperatore confessore Christi Henrico, vel laudabili et gloriosa

ejus conjuge sed virgine luce clarius cognovimus, ad gloriam Dei qui operatur in sanctis suis, licet inculto, vero tamen sermone propalare proponimus; quod in eorum legenda deesse videtur, hic plenius inveniatur. Si quis scire desiderat, cum beatus

confessor et beata Cunegundis, antequam A
rent, votum continentie virginalis Deo in
suavitatis optulissent, quare postmodum
de matrimonio contraxerint, hanc sciant
asam. Cum fama incliti principis ubique di-
tur, et hostes fidei per eum jugo Christi
ntur, ecclesie nove construerentur et pri-
lestruete reedificarentur, atque sicut imber
aneus terram solet irrigare, sic iste imperator
as victoriosus rem publicam auget et exal-
universitas principum ejus glorie congaudebat,
antia pacis, qua per eum fruebantur, applau-
Proinde, si possibile foret, jugiter eum re-
olebant. Sed quia id humana conditio non
sollertia principum rei publice in posterum
iens inclito imperatori suggerere studebat, B
propagandam sobolem uxorem duceret, ut,
o imperatore viam universe carnis ingresso,
a nichilominus proles hereditario jure guber-
regni susciperet et paternam emulans virtu-
rtuose gubernaret. Sed et Christi confessor,
i non immemor et castitatis amator, principi-
orem ducere sibi suadentibus non facile po-
sequiescere. Illis autem oportune importune
entibus et suggerendo monentibus, et, si non
tiret, eum regno privare volentibus, licet
coactus est consentire, sed Deum, apud quem
est impossibile. gemitibus inenarrabilibus ex-
it sic ordinare dignaretur, ut et voluntati prin-
satisfaceret et tamen continentie votum in- C
le conservaret. Itaque propicius Deus, qui
pplicationibus semper presto est, desiderium
ejus ei est dignatus tribuere. Rex vero sperans
tino tale responsum dedit principibus : *Vestre
voluntati paratus sum obtemperare, sed nul-
on regie majestati condignam in matrimonio
no consociare ; sed et hoc ipsum illorum com-
rovidentie. Hoc promisso pii regis gratanter
, vehementer gavisi sunt principes universi ;
satagebant deliberare diligentia, quam ei ma-
io copularent, nec tamen aliam reperire pote-
tisi quam ante tempora secularia divina preor-
rat prescientia. Erat autem apud Renum pa-
Sifridus nomine, habens conjugem Hedewih
m, ambo quidem clarissimo genere specta- D
utpote de nobilissima descendentes augusto-
rosapia, multis etiam divitiis insignes, et quod
nilius est, virtutibus operam dantes. His in
ra etate nata fuit filia, que fulsit velut gemma
uperaddita, dum preclarior preclaris hec ac-
attavis. Erat enim venusta facie et optimis
moribus, precipue vero in ea primatum tenuit
tia. Nam, ut superius dictum est, virginalem
entiam Deo devota devoverat. Proinde cum
tam genere quam moribus nobilis, nec alia
retur ei similis, inclitis placuit principibus, ut
otissimum imperatori glorioso legitimo con-
vent conubio. Igitur missis honorabilibus le-
ad ipsam vel ad propinquos vel ad amicos ejus*